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طرح فروش فوق العاده 34 کالای 
اساسی از 12 بهمن ماه تا پایان ماه 
رمضان و با تخفیفی به طور متوسط 
10 تا 25 درصد در کشور به اجرا درآمد 
به طوری که برنج هندی، روغن 
810 گرمی پخت و پز و سرخ کردنی، 
ماست کم چرب یک کیلوگرمی و 2 
کیلو و 200 گرمی، شیر کم چرب به دو 
صورت نایلونی و بطری، کره 100 گرمی، 
پنیر یواف، شکر، ماکارونی 700 گرمی، 
غ به صورت شانه 30 عددی،  تخم مر
غ منجمد،  انواع حبوبات، چای، مر
انواع محصولات مختلف گوشت 
قرمز شامل سردست، ران و... در 
این طرح با تخفیف 10 تا 25 درصدی 

عرضه می شود.
هر چند در این طرح محصولاتی 
نیز هستند که با تخفیفی به مراتب 
بیشتر به دست مصرف کنندگان 
می رسد، به طوری که مشاهدات 
میدانی نشان می دهد هم اکنون 
قیمت برخی فرآورده های لبنی و 
ماکارونی نیز تا 40 درصد کاهشی بوده 
است. هدف این طرح کمک به سبد 
اقتصاد خانوار و بهبود وضعیت سفره 
مردم است و راهبرد آن تأمین امنیت 
غذایی با مشارکت فروشگاه های 

زنجیره ای عنوان شده است.
از طرف دیگر این 34 قلم کالای 
اساسی در فروشگاه های زنجیره ای 
اتکا، رفاه، شهروند، هایپر، هاپیر 
می، جانبو، سپه و همه فروشگاه های 
زنجیره ای که در کل کشور شعبه 

دارند، عرضه شده است.

از سوی دیگر رئیس اتحادیه کشوری 
فروشگاه های زنجیره ای با اعام 
اینکه در فروشگاه های زنجیره ای 
سراسر کشور، 34 قلم کالای اساسی 
با تخفیفات ویژه به فروش می رسد، 
گفت: با اعمال این تخفیفات، قیمت 
کالاهای مذکور برای مصرف کننده 

این کالاها کاهش می یابد.
منصور عالی پور با تأکید بر اینکه 
فروش فوق العاده از دهه فجر آغاز 
شده و تا عید سعید فطر ادامه 
می یابد، افزود: این طرح برای تقویت 
توان خرید و بهبود سبد معیشت 
برنامه ریزی  عزیزمان  هموطنان 
شده و اعضای اتحادیه کشوری 
فروشگاه های زنجیره ای با هماهنگی 
تأمین  کنندگان کالاهای اساسی، 
تخفیفات 12 تا 30 درصدی انواع 
کالاهای تنظیم بازار را برای عرضه و 
فروش در طرح از فجر تا فطر تدارک 

دیده اند.
وی با اشاره به اینکه هدف از فروش 
کالاها با تخفیفات ویژه، تاش در 
جهت ایجاد فضایی آرام و بدون 
دغدغه برای تأمین مایحتاج اساسی 

در آستانه سال نو و ماه مبارک رمضان 
است، اظهار کرد: در طرح ویژه 
فروش از فجر تا فطر، 34 نوع کالا از 
غ گرم و  جمله انواع برنج خارجی، مر
منجمد و گوشت منجمد تنظیم بازار 
با تخفیفات ویژه و به صورت فروش 

فوق العاده عرضه شده است.
رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه های 
زنجیره ای در پایان با اعام اینکه، 
اعضای اتحادیه در گروه پوشاک، 
کیف و کفش، شیرینی و شکات 
برای شب عید نیز تدارک خوبی 
دیده اند تا در کنار محصولات غذایی 
و دیگر ملزومات مورد نیاز هموطنان، 
این محصولات نیز با ارائه تخفیفات 
ویژه در دسترس عموم قرار گیرد، 
خاطرنشان کرد: بازرسی و کنترل بازار 
برای نظارت بهتر و بیشتر بر کیفیت 
و قیمت کالاهای عرضه شده در 
فروشگاه های زنجیره ای در ایام پایانی 
سال تشدید می شود. گفتنی است 
فروشگاه های زنجیره ای با ۹ هزار و 
500 واحد فروشگاهی در سراسر کشور، 
کالاهای اساسی و سایر ملزومات مردم 

را عرضه و توزیع می کنند.

کاهش قیمت تا 40 درصدی برخی 
محصولات لبنی در طرح فجر تا فطر

3۴ قلم کالای اساسی به مدت 3 ماه ارزان شد

طی یک ماه اخیر قیمت گوشت قرمز با افزایش 
قابل توجهی روبه رو شده است، به طوری که مشاهدات 
بازار نشان می دهد قیمت هر کیلو گوشت گرم 
گوسفندی به بیش از 300 هزار تومان رسیده که همین 
امر منجر به کاهش مصرف این کالای اساسی مورد نیاز 

خانوار شده است.
در همین خصوص پیش از این حسین دماوندی نژاد، 
معاون دامی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص علل گرانی 
گوشت قرمز خاطرنشان کرد: علت اصلی افزایش قیمت 
گوشت قرمز به اتفاقات فصلی و حضور دلالان در بازار 
برمی گردد. دماوندی نژاد تصریح کرد: دام سبک از جمله 
گوسفند و بز در شهریور و مهرماه معمولاً جفت گیری 
کرده و زایش نیز در اسفندماه صورت می گیرد، از همین 
رو نمی توانیم طی این مدت آنها را به کشتارگاه برده و 
ذبح کنیم. وی با بیان اینکه دچار پدیده موسوم به »بهار 
سیاه« در عرضه دام سبک شده ایم، افزود: از طرف دیگر 
با توجه به بارش های مناسب در استان های همجوار با 
رشته کوه های زاگرس و البرز، دامداران از فروش دام های 
خود امتناع ورزیده و آنها را تا انتهای بهار در مراتع پروار 
خواهند کرد و با توجه به هزینه پایین غات نسبت به 
نهاده دامی از این محصولات برای تعلیف دام های خود 

استفاده خواهند کرد.
از طرف دیگر با توجه به افزایش قیمت ارز در کشورمان 
قاچاق دام به کشورهای همسایه خصوصاً عراق افزایش 
داشته است با این حال سالانه در کشور ۹00 هزار تن 
گوشت مصرف می شود که 150 هزار تن آن واردات است 
و 750 هزار تن آن تولید داخل است به همین دلیل 
می توان گفت هم اکنون 83 درصد گوشت مصرفی کشور 
در داخل تولید می شود. به همین دلیل وزارت جهاد 
کشاورزی چندی است برای تنظیم بازار گوشت قرمز 
در سراسر کشور و کاهش قیمت این محصول پروتئینی 
واردات گوشت گرم گوسفندی را در دستور کار قرار داده 
است، گوشت گرمی که به نظر می رسد هفته آینده 
در سراسر کشور توزیع شود تا روند کاهش قیمت این 

محصول و افزایش مصرف آن حاصل شود.

بازار به سمت تعادل می رود
 سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد:  
در خصوص گوشت قرمز با بحث وارداتی که در نظر گرفته 
شده است به سمت تعادل حرکت خواهد کرد و طی 
روزهای آینده هرچه حجم واردات بیشتر شود بازارسازی 

بهتری صورت می گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه توزیع گوشت گوساله و 
گوسفندی منجمد در کشور در حال انجام است، اعام 
کرد: به لحاظ توزیع گوشت در همه استان های کشور 
هیچ محدودیتی نداریم، البته این گوشت، وارداتی 
نیست، بلکه گوشت ایرانی عشایری است، گوشت 
گوساله هم از داخل تأمین شده و با کیفیت بسیار عالی 
و قیمت مناسب به صورت تنظیم بازار توزیع می شود و 

مردم می توانند از آن استفاده کنند.

 عرضه گوشت قرمز وارداتی در همه میادین 
میوه و تره بار

در همین خصوص ایوب فصاحت؛ مدیر عامل سازمان 
مدیریت میوه و تره بار میادین شهرداری تهران در 
گفت و گو با »ایران« گفت: از هفته آینده گوشت گرم 
وارداتی در همه میادین میوه و تره بار و بازار های 
زیرمجموعه توزیع خواهیم کرد. وی افزود: روزانه بین 22 
تا 25 تن گوشت گوسفندی به کشور وارد خواهد شد و 
همین میزان نیز گوشت گرم گوساله و در کنارش گوشت 
بسته بندی خواهد شد تا مشکلی برای تأمین گوشت 
مصرفی مورد نیاز مردم وجود نداشته باشد لکن در 
برخی اوقات که برف زیادی در استان های کشور باریده 
می شود نمی توان ذبح کافی ای داشت به همین دلیل 
در آن مقطع بازار دچار کمبودهایی می شود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت میوه و تره بار میادین شهرداری تهران 
در ادامه به قیمت گوشت های تنظیم بازاری وارداتی 
اشاره کرد و گفت: با توجه به قیمت 225 هزار تومان 
واردات گوشت، قیمت هر کیلو شقه وارداتی 235 هزار 
تومان خواهد بود. فصاحت در پایان تصریح کرد: قیمت 
نیم شقه دست گوسفندی حدود 235 هزار تومان، قیمت 
نیم شقه ران گوسفندی 245 هزار تومان، قیمت کف و 
دست گوسفندی 25۹ هزار تومان و قیمت قلوه گاه با 

استخوان گوسفندی نیز 1۹5 هزار تومان خواهد بود.

 توزیع گوشت گرم تنظیم بازاری 
در همه میادین میوه و تره بار کشور

گوشت وارداتی با قیمت 235 هزار تومان عرضه می شود

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

زینب صفری
خبرنگار

گزارش
تولید ۱۳۶ هزار تن 

عسل در کشور
مجری طرح توسعه زنبورداری 
کشور اعام کرد: براساس نتایج 
سرشماری زنبورستان ها در سال 
1401 بالغ بر 13۶ هزار تن عسل و 
3 هزار و 757 تن سایر محصولات 
زنبور عسل شامل ژل رویال، بره 
موم، گرده گل، موم و زهر تولید 
شده که این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته روند 

افزایشی را نشان می دهد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
وزارت جهاد کشاورزی، تورج 
صارمی گفت: این سرشماری در 
تعداد ۹۶ هزار و 327 زنبورستان 
و با ظرفیت بیش از 11 میلیون 
و 534 هزار و 822 کلنی زنبور 
عسل در پاییز امسال انجام شد.

وی افزود: از کلنی های زنبور 
عسل موجود، 11 میلیون و 20۶ 
هزار و 335 کلنی مدرن و 328 
هزار و 487 کلنی سنتی هستند.

صارمی میانگین تولید عسل در 
کندوهای مدرن و سنتی به ازای 
هر کلنی زنبور عسل در سال 
1401 را به ترتیب به میزان 12 و 
4.7 کیلوگرم اعام و در مورد 
توزیع نسبی میزان تولید عسل 
کشور به تفکیک پنج استان 
کشور نیز تصریح کرد: استان 
 22.24 با  آذربایجان غربی 
درصد در رتبه نخست تولید 
عسل و استان های آذربایجان 
شرقی با 11.4۹ درصد، فارس 
با 11.04 درصد، اردبیل با ۶.71 
 5.87 با  درصد و کرمانشاه 
درصد در رتبه های بعدی قرار 

گرفته اند .

اخبار

فروشگاه 
های 

زنجیره ای 
با 9 هزار و 
5۰۰ واحد 

فروشگاهی 
در سراسر 

کشور، 
3۴ کالای 

اساسی 
را عرضه 
و توزیع 

می کنند

روزانه بین 
22 تا 25 

تن گوشت 
گوسفندی 

به کشور 
وارد خواهد 

شد

عکس: سجاد صفری / ایران


